Протокол № 8
заседания Штаба воспитательной работы МБОУ Зазерской СОШ
от  22.03.2024 г.
Присутствовали:   7 человек.
Директор школы – Медведева Любовь Валентиновна
Руководитель ШВР - заместитель директора по УВР  Рягузова Ольга Николаевна
Члены ШВР:
- Советник директора по воспитанию и   взаимодействию с детскими общественными объединениями – Самсонова Надежда Алексеевна
 - Старшая вожатая,  руководитель	ШМО классных руководителей, библиотекарь – Мышанская Светлана Владимировна
- Педагог-психолог, социальный педагог – Исаева Инна Викторовна
- Руководитель школьного спортивного клуба, юнармейского отряда, отряда ДЮП  – Борисова Надежда Ивановна
 - Председатель ШРК, педагог дополнительного образования, учитель начальных классов  – Реентова Лариса Михайловна
Повестка заседания:
1. Ученическое самоуправление в школе. Анализ работы по классам.
2. Работа Штаба по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
3.Организация воспитательной работы на весенних каникулах.
По первому  вопросу слушали: старшую вожатую, руководителя школьного отряда ЮИД, педагога ОБЖ,  председателя ПО «Движение Первых»  Мышанскую С.В., которая отчиталась о регистрации обучающихся на портале РДДМ и по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма. Она отметила низкий уровень регистрации на портале «Движение первых»: 5 класс – 3 чел. (30%). 6 класс – 2 чел. (30%), 7 класс – 3 чел. 30%), 8 класс – 4 чел. (60%), 9 класс – 7 чел. (80 %), 10 кл. – 3 чел.(100%), 11 кл. – 1 чел. (50%) и рекомендовала  активизировать работу классных руководителей с обучающимися и родителями. Назвала основные причины: сложность процесса регистрации, длительность по времени, неудобное подключение телефонов родителей для подтверждения их согласия и плохое качество Интернета.
Решили: Мышанской С.В. продолжить работу  деятельности Штаба ВР во 2 полугодии  2023 - 2024 уч. по регистрации обучающихся с помощью классных руководителей и родителей.
По второму вопросу слушали: руководителя школьного отряда ЮИД, педагога ОБЖ,  председателя ПО «Движение Первых»  Мышанскую С.В., которая отчиталась о работе Штаба по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.  В течение 3 четверти работа велась по плану работы отряда ЮИД «Светофор» (10 человек), проведены мероприятия по безопасности дорожного движения в зимний период: акции, викторины, тестирование, конкурсы рисунков, рейды. Итоговым мероприятием стало участие в районной акции ЮИД «Мир правил дорожного движения» с охватом обучающихся 2, 5 и 10 классов. Классными руководителями 1-11 классов проведена профилактическая работа по комплексной безопасности и предупреждению травматизма и гибели детей с обучающимися и родителями  с вручением памяток под роспись в журналах безопасности.
Решили: работу отряда ЮИД «Светофор» в школе  считать удовлетворительной.
По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию и   взаимодействию с детскими общественными объединениями – Самсонову Н.А. об организации воспитательной работы на весенних каникулах, посвященных  Всемирному дню театра. Она рассказала о занятости учащихся, состоящих на ВШУ на весенних каникулах. Она  представила список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете – 2 человека,  по результатам решения заседания совета профилактики за 3 четверть 2023-2024 учебного  года  (Протокол № 10 от 22.03.2024 г.).  На профилактическом учете состояло  4 несовершеннолетних, из-за отсутствия конфликтов во взаимоотношениях и с обучающимися в школе   в течение 3 месяцев были сняты с ВШУ Матвиенкова София ученица 7 класса и Москвин Дмитрий ученик 9 класса, с Балтаг Артемом  и  Пуш Михаилом учениками  8 класса будет продолжена индивидуальная профилактическая работа классными руководителями  в 4 четверти (неуспеваемость по четырем предметам у Балтаг Артема, Пуш Михаил ликвидировал неуспеваемость). С детьми семьи Балтаг Е.В., состоящей на ВШУ,  будет проведено медицинское обследование в районной поликлинике по причине определения в реабилитационный центр Сальского района. На весенних каникулах  в школе будут  работать кружки по плану,  трудоустроено 5 обучающихся 9-10 классов, среди которых детей «группы риска» нет, с ними. Самсонова Н.А., подвела итоги участия в программе «Орлята России» обучающихся 1-4 классов. Классные руководители Бурховцова Н.И., Реентова Л.М. и Маркова Н.Г. имеют сертификаты о прохождении треков с орлятами своих классов. Обучающихся 4 класса были приняты в ряды «Орлята России» на торжественной линейке 18.03.2024 г. в День Воссоединения Крыма и России.  Классному руководителю Девятых С.Н. поручено пройти регистрацию на портале «Орлята России» и начать работу с детьми по прохождению треков.
Решили: утвердить план работы и воспитательных мероприятий на весенних каникулах для несовершеннолетних-трудоустроенных,  в том числе состоящих на профилактическом учете: охват кружковой работой, занятиями с учителями-предметниками по ликвидации неуспеваемости.
[bookmark: _GoBack]Решили: 1. Утвердить план работы и воспитательных мероприятий на весенних каникулах. 2.Результаты работы  Совета профилактики за 3 четверть считать удовлетворительными.
Руководитель ШВР_________________Рягузова О.Н.                                                    Секретарь ____________ Мышанская С.В..